D. 10, 4, 5, 1 (Ulpianus Lib. XXIV ad Ed.) ...*Et ait, priorem quidem sie, ut actor possessionem habeat, is autem, eum quo agetur, rei servandae causa sit in possessione; eum vero, qui usufructum habeat, sie ut actor rem possideat, is, eum quo agetur, utatur fruatur* D. 7, 1, 60, 1 (Paulus Lib. V Sententiarum) *Si fundus, cuius usufructus petitur, non a domino possideatur, acti redditur. Et ideo si de fundi proprietate inter duos quaestio sit, fructuaris nihilo minus in possessione esse debet, satisque ei a possessore cavendum est, quod non sit prohibiturus frui eum, cui usufructus relictus est, quamdiu de iure suo probet. Sed si ipsi usufructuario quaestio moveatur, interim usufructus ei aufertur; sed caveri de restituendo eo, quod ex his fructibus percepturus est, vel si statis non detur, ipse frui permittitur.*

D. 43, 26, 6, 2 (Ulp. Lib. LXXI ad Ed.) *Is, qui rogavit, ut precario in fundo moretur, non possidet, sed possessio apud eum, qui concessit, remanet, nam et fructuarius, inquit, est colonus, et inquilinus sunt in praedio, et tamen non possident non possidet.*

A través de estos pasajes se desprende el pensamiento genuino de la jurisprudencia clásica, para ella el ejercicio de hecho del derecho de usufructo es absolutamente independiente de la posesión, ya que, por el contrario, puede existir, y generalmente existe, una coexistencia con la posesión de otro—fruto de la extensión del dominio—: además de ser un ejercicio con una protección diferente que el de la *possessio*.

Son textos que excluyen, respecto del usufructo, los efectos que son propios de la *possessio*, como son la protección interdictal y la usucapición —esta última se entiende excluida en razón de textos como Gayo II, 93—.

El usufructuario se encuentra privado, durante la época clásica, en caso de expolio, de utilizar el *interdictum unde vi*, porque *possidere eum non videtur*, y además, *proprie deiectus dici non potest* (nos dice Vat. Fragm. 91) —ya que para la concesión del interdicto se está condicionado al hecho de la *deiectio* y esta situación, a su vez, está ligada a la existencia de la *possessio*— así comprobamos en textos como D. 43,

16, 1, 23 *interdictum autem hoc nulli competit nisi ei, qui tunc cum deiceretur possidebat, nec alius deici visus est quam qui possidet*, y en D. 43, 16, 1, 9 (Ulp. Lib.. LXIX ad Ed.) *deicitur is, qui possidet, sive civiliter, sive naturaliter possideat; nam et naturalis possessio ad hoc interdictum pertinet*.

De igual forma, y por estas mismas razones, al usufructuario no le afecta, desde un punto de vista pasivo, el interdicto *quod legatorum* que tiene una clara naturaleza posesoria¹⁷. En definitiva existe una imposibilidad absoluta, durante la época clásica, de utilizar, en este campo, la terminología posesoria, no existiendo muestras de ninguna de las dos acepciones de la «*quasi possessio*», la «*quasi possessio iuris*» y la «*quasi possessio rei*».